GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

RESPOSTAS AOS RECURSOS À PRIMEIRA ETAPA (PROVAS OBJETIVAS) DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO

EDITAL Nº 008/2023 DA ESP-PB.

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública, da Comissão de Residência Médica

(COREME) e da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, torna público, AS RESPOSTAS AOS RECURSOS À

PRIMEIRA ETAPA (PROVAS OBJETIVAS), para o preenchimento das vagas dos Programas de Residências Médica vinculados à

COREME/SES-PB, para o período letivo de 2024, de acordo com o edital 008/2023 da ESP-SES/PB.

NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO RAZÃO DE INDEFERIMENTO

Ada Rhalinne Dias Arruda Silva Araujo DEFERIDO ---

Elyakym Alvarenga Terto Vieira Ramalho DEFERIDO ---

Geraldo de Sousa Nóbrega Júnior INDEFERIDO De acordo com o previsto no item 8.8 do edital.

Letícia Ferreira Oliveira DEFERIDO ---

Lucas Clayton Nunes da Silva INDEFERIDO De acordo com o previsto no item 8.8 do edital.

Maria Isabel Oliveira Martins INDEFERIDO Pontuação devidamente revisada e mantida a nota.

Matheus Araujo Silva INDEFERIDO De acordo com o previsto no item 8.8 do edital.

Rhayssa Santiago Bezerra Monteiro DEFERIDO ---

Ricardo Victor Jerônimo Leite INDEFERIDO De acordo com o previsto no item 8.8 do edital.

João Pessoa, 07 de Fevereiro de 2024

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde